እውነቱ ዘለቀ 12-15-16

ሰላም ወርቅ ሁሉ-አገር የተባለ ጸሀፊ የአቶ ገዱ አንዳርጋቸውንና ተከታዮቻቸውን ፖለቲካዊና አስተዳደራዊ ችግር አጋለጥሁ በሚል ሽፋን እጅግ ወገናዊና በጥላቻ ላይ የተመሰረቱ ሁለት መጣጥፎች በአይጋ ፎረም ድረ-ገጽ ላይ በተከታታይ እንዲወጡ ማድረግ ይታወሳል። የመጀመሪያው ጽሁፍ የወጣው ቀደም ብሎ የነበረ ሲሆን ሁለተኛው ጽሁፍ ግን በቅርቡ ማለትም [ሀምሌ 2008 ዓ.ም \(እኦኦ 08/08/2016\)](#) ላይ ነውና የወጣው እሱን እንደ መነሻ በማድረግ በተመጠነ መልኩም ቢሆን ተያያዥ በሆኑ ወቅታዊ ጉዳዮች ላይ ትንሽ ልበል።

ጸሀፊው ታዳሚነት ለማግኘትና ይመለከተኛ ለማለት ይመስላል ጎንደር ተወልጄ ያደገሁ ጎንደራ ነኝ በማለት አንባቢን ለማሳሳት ይሞክር እንጂ በአንደበቱ ወጥተው ጽሁፍ ላይ የሰፈሩት ቃላትና ሀረጎች ግን ጎንደር ተወልዶ ያደገና በአማርኛ ቋንቋ አፉን የፈታ ሰው ሊጠቀምባቸው የማይችላቸውን በእጅጉ የተወለጋገዱ የአማርኛ